
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 496 del 02-07-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 496

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
FINANZIARIO

N. 32 del 02-07-2018

OGGETTO:NOMINA RISCUOTITORE SERVIZIO FINANZIARIO, PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  due del mese di luglio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 496 del 02-07-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI :
-  l’articolo 93 del D.Lgs n. 267/2000 inerente la responsabilità per gli amministratori e
il personale degli enti locali che hanno il maneggio di denaro pubblico;

-   l’articolo 233 del D.Lgs n. 237/2000 sulle incombenze degli agenti contabili in
riferimento alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti;

-   gli artt. 139 e 140 del D.Lgs. 174/2016 sui tempi e le modalità dei conti da
sottoporre alla  competente Corte dei Conti;
-  l’articolo 26 del vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 28/11/2014, come modificato, da
ultimo, con delibera consiliare n. 30 del 30/11/2015 che distingue le tipologie di
agenti contabili e le relative funzioni;

-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali" e successive modificazioni;

-il vigente statuto comunale;
-il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 144 del 5/12/2016 con la quale è stata fatta una
ricognizione e confermate le figure di agente contabile e consegnatari di beni previste nella
struttura comunale;

RICHIAMATO l’articolo 28 del vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 28/11/2014, come modificato, da
ultimo, con delibera consiliare n. 30 del 30/11/2015, nel quale è individuata la figura di
incaricato interno alla riscossione;

CONSIDERATO che dette figure sono nominate dal Responsabile del Settore che
sovrintende il servizio;

RITENUTO, quindi, necessario provvedere a tale nomina, anche, per le funzioni di
riscossione diretta prevista dal vigente Regolamento di Contabilità e del servizio
Economato;

PRESO ATTO dell’aggiudicazione del servizio di tesoreria comunale per il periodo
1/1/2018 al 31/12/2022 all’Istituto Cassa di Risparmio di Fermo – Carifermo Spa, come da
determinazione del responsabile del Servizio Finanziario n. 80 del 03/02/2018;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 496 del 02-07-2018  Pagina 3

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 2 del 11/06/2018, con il quale, il Sindaco del
Comune di Montegiorgio nell'individuare e nominare i titolari di posizione organizzativa
responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito, al sottoscritto, ai sensi dell'art. 109,
comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali, definite dall'art. 107 del
medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al servizio di vigilanza;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D. Lgs. n.
267/2000, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in
merito;

D E T E R M I N A

a) di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte
integrante e sostanziale del dispositivo di cui al presente atto;

b) di nominare, quale incaricata interna alla riscossione, la dipendente di ruolo del
Servizio Finanziario del Comune di Montegiorgio, la D.ssa Bruè Elisa;

c) di autorizzare tale dipendente al versamento, presso la Tesoreria Comunale, delle
eventuali somme introitate in contanti e secondo le norme regolamentari vigenti;

d) che il presente atto sarà trasmesso all’Istituto Cassa di Risparmio di Fermo –
Carifermo Spa;

e) che, a norma dell'articolo 8 della legge n. 241/1990, il responsabile del
procedimento è il sottoscritto, responsabile del Servizio Finanziario;

f) di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale che provvederà alla sua
pubblicazione;

g) di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art.
183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 496 del 02-07-2018  Pagina 4

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 496 del 02-07-2018  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 02-07-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 03-06-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 03-06-2019 al 18-06-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 976   ,  senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


